
 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
A ZADAVATELI 

 

1.1. Název veřejné zakázky: „Stavební úpravy objektu ZW - děkanát v 
areálu lékařské fakulty“ 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení, podlimitní 
 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení díla přístavby, nástavby a stavebních úprav 
(rekonstrukce stávajícího objektu) v areálu Lékařské fakulty Ostravské univerzity na ulici 
Syllabova 19, 703 00 Ostrava vč. napojení na stávající připojení technické infrastruktury 
(dále také „stavba“).  
 
Jedná se o akci programového financování MŠMT registrovanou pod identifikačním číslem 
133D241000018. 
 
Technické podmínky této stavby jsou stanoveny v projektové dokumentaci pro provádění 
stavby včetně výkazu výměr, která je nedílnou součástí zadávací dokumentace. 

 

3. CELKOVÁ CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 
 

Smlouva nebyla uzavřena, neboť zadávací řízení bylo zrušeno. 
 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ 
 

Nabídka č.     2 
Obchodní firma:  KAMI PROFIT, s.r.o., odštěpný závod 
Sídlo:  Spojů 835/2, Poruba, 708 00 Ostrava 
Právní forma:     společnost s ručením omezeným 
IČ:      05264758  
DIČ:      CZ05264758  
Nabídková cena bez DPH:   ---  
 
Nabídka č.     3 
Obchodní firma:    MH - STAVBY, s.r.o. 
Sídlo:      V Poli 904/16, Zábřeh, 700 30 Ostrava 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

Právní forma:     společnost s ručením omezeným 
IČ:      27776506 
DIČ:      CZ27776506 
Nabídková cena bez DPH:   83 504 923,88  Kč 
 
Nabídka č.     4 
Obchodní firma:  BYSTROŇ Group a.s. 
Sídlo:  Bieblova 406/6, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava 
Právní forma:  akciová společnost  
IČ:      27800466 
DIČ:      CZ27800466 
Nabídková cena bez DPH:   65 771 399,00 Kč 
 
Nabídka č.     5 
Obchodní firma:  Stavos Stavba a.s. 
Sídlo:  U Studia 3189/35, Zábřeh, 700 30 Ostrava 
Právní forma:  akciová společnost  
IČ:      44739494   
DIČ:      CZ44739494   
Nabídková cena bez DPH:   78 229 833,67  Kč 
 
* Pozn. Pořadová čísla jsou posunuta, neboť nabídka č. 1 byla v průběhu lhůty pro podání nabídek 
účastníkem, který ji podal, zneplatněna. 

 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma Sídlo IČ 

3. MH - STAVBY, s.r.o. V Poli 904/16, Zábřeh, 700 30 Ostrava 27776506 

Zadavatel v čl. 3.3. „Předpokládaná hodnota veřejné zakázky“ zadávací dokumentace (dále 
jen „ZD“) stanovil, že předpokládaná hodnota byla stanovena jako limitní. Zadavatel nemůže 
přijmout nabídku s vyšší nabídkovou cenou. Nedodržení stanovené limitní ceny znamená 
nesplnění podmínek stanovených zadavatelem ve smyslu ustanovení § 48 odst. 2 písm. 
a) zákona. 
 
Hodnotící komise posoudila nabídku účastníka pro výše uvedenou veřejnou zakázku a 
zjistila, že došlo k překročení limitní předpokládané hodnoty, kdy zadavatel stanovil 
předpokládanou hodnotu ve výši 62 000 000 Kč bez DPH a nabídková cena účastníka činila 
83 504 923,88 Kč bez DPH.  

 
Na základě výše uvedeného jej zadavatel v souladu s ustanovením § 48 zákona vyloučil 
z další účasti v zadávacím řízení pro nesplnění zadávacích podmínek ve smyslu ustanovení 
§ 48 odst. 2 písm. a) zákona. 
 
Číslo 
nabídky 

Obchodní firma Sídlo IČ 

4. BYSTROŇ Group a.s. 
Bieblova 406/6, Moravská Ostrava, 702 00  
Ostrava 

27800466 

Zadavatel v čl. 3.3. „Předpokládaná hodnota veřejné zakázky“ zadávací dokumentace (dále 
jen „ZD“) stanovil, že předpokládaná hodnota byla stanovena jako limitní. Zadavatel nemůže 
přijmout nabídku s vyšší nabídkovou cenou. Nedodržení stanovené limitní ceny znamená 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

nesplnění podmínek stanovených zadavatelem ve smyslu ustanovení § 48 odst. 2 písm. 
a) zákona. 
 
Hodnotící komise posoudila nabídku účastníka pro výše uvedenou veřejnou zakázku a 
zjistila, že došlo k překročení limitní předpokládané hodnoty, kdy zadavatel stanovil 
předpokládanou hodnotu ve výši 62 000 000 Kč bez DPH a nabídková cena účastníka činila 
65 771 399,00 Kč bez DPH.  

 
Na základě výše uvedeného Vjejás zadavatel v souladu s ustanovením § 48 zákona vyloučil 
z další účasti v zadávacím řízení pro nesplnění zadávacích podmínek ve smyslu ustanovení 
§ 48 odst. 2 písm. a) zákona. 
 
Číslo 
nabídky 

Obchodní firma Sídlo IČ 

5. Stavos Stavba a.s. U Studia 3189/35, Zábřeh, 700 30 Ostrava 44739494 

Zadavatel v čl. 3.3. „Předpokládaná hodnota veřejné zakázky“ zadávací dokumentace (dále 
jen „ZD“) stanovil, že předpokládaná hodnota byla stanovena jako limitní. Zadavatel nemůže 
přijmout nabídku s vyšší nabídkovou cenou. Nedodržení stanovené limitní ceny znamená 
nesplnění podmínek stanovených zadavatelem ve smyslu ustanovení § 48 odst. 2 písm. 
a) zákona. 
 
Hodnotící komise posoudila nabídku účastníka pro výše uvedenou veřejnou zakázku a 
zjistila, že došlo k překročení limitní předpokládané hodnoty, kdy zadavatel stanovil 
předpokládanou hodnotu ve výši 62 000 000 Kč bez DPH a nabídková cena účastníka činila 
78 229 833,67 Kč bez DPH.  

 
Na základě výše uvedeného jej zadavatel v souladu s ustanovením § 48 zákona vyloučil 
z další účasti v zadávacím řízení pro nesplnění zadávacích podmínek ve smyslu ustanovení 
§ 48 odst. 2 písm. a) zákona. 
 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO DODAVATELE, 
S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA  

 

Smlouva nebyla uzavřena, neboť zadávací řízení bylo zrušeno.  
 

7. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon“) rozhodl o zrušení zadávacího řízení, neboť po 
vyloučení všech účastníků zadávacího řízení pro výše uvedenou veřejnou zakázku není po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení žádný účastník. 
 
V Ostravě dne  
 
 
 

 prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 
rektor Ostravské univerzity 

 
 

 


		2022-09-07T09:04:27+0200
	prof. PhDr. Aleš Zářický, Ph.D.




